UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:           /SKHĐT-TTXTĐT

V/v đề nghị báo cáo sơ kết kết quả triển

khai thực hiện nhiệm vụ tại Nghị quyết

số 105-NQ/TU ngày 28/4/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ; Ban Dân vận Tỉnh uỷ; Đảng

uỷ Khối doanh nghiệp tỉnh;

- Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh;

Ngân hàng Nhà nước – Chi nhánh tỉnh Bắc Giang; Cục

Thuế tỉnh; Bảo hiểm Xã Hội tỉnh; Kho bạc Nhà nước

tỉnh; Tòa án tỉnh; Viện kiểm sát nhân dân tỉnh; Cục Quản

lý thị trường tỉnh; Cục Thi hành án dân sự tỉnh; Chi cục

Hải quan quản lý các Khu công nghiệp tỉnh; Liên minh

HTX tỉnh; Báo Bắc Giang; Đài Phát thanh và Truyền

hình tỉnh Bắc Giang; Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh tỉnh; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Công ty Điện lực

tỉnh Bắc Giang;

- Các Huyện uỷ, Thị uỷ, Thành uỷ, UBND các huyện, thị

xã, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

Căn cứ Nghị quyết số 105-NQ/TU ngày 28/4/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh và nâng cao chỉ số năng lực

cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025; Thực

hiện Kế hoạch số 293/KH-UBND ngày 26/6/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang về

thực hiện Nghị quyết số 105-NQ/TU ngày 28/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy. Trong đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư được giao nhiệm vụ tham mưu UBND tỉnh

tổng hợp báo cáo sơ kết, tổng kết để báo cáo Tỉnh ủy theo quy định.

Để có đầy đủ thông tin xây dựng báo cáo sơ kết việc triển khai thực hiện

Nghị quyết số 105-NQ/TU ngày 28/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Sở Kế

hoạch và Đầu tư đề nghị Quý cơ quan, đơn vị căn cứ nhiệm vụ được giao tại Nghị

quyết số 105-NQ/TU ngày 28/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch

số 293/KH-UBND ngày 26/6/2021 của UBND tỉnh xây dựng báo cáo kết quả triển

khai thực hiện nhiệm vụ của đơn vị mình (số liệu báo cáo tính đến hết tháng

2/2024). Báo cáo gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 20/3/2024. Mọi thông

tin trao đổi, liên hệ đ/c Nguyễn Mạnh Cường, TP Xúc tiến Đầu tư, phát triển

doanh nghiệp - Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Phát triển Doanh nghiệp - Sở Kế

hoạch và Đầu tư; số điện thoại: 0888.33.9898, email:

manhcuongskhdt@gmail.com.

mailto:manhcuongskhdt@gmail.com

2

Lưu ý: các cơ quan, đơn vị xây dựng báo cáo đảm bảo chất lượng, đầy đủ

và đúng khung đề cương báo cáo gửi kèm theo../.

(Kèm theo Đề cương báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Nghị Quyết số

105-NQ/TU ngày 28/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Cải thiện môi trường

đầu tư, kinh doanh và nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu VT, TTXTĐT&PTDN (Cường);

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lương Văn Nghiệp

3

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO SƠ KẾT

Kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 105-NQ/TU ngày 28/4/2021

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 293/KH-UBND ngày 26/6/2021

của UBND tỉnh về Cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh và nâng

cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025

(Kèm theo công văn số       /SKHĐT-TTXTĐT ngày     tháng    năm 2024

của Sở Kế hoạch và Đầu tư)

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI

Căn cứ Nghị quyết số 105-NQ/TU ngày 28/4/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy và Kế hoạch số 293/KH-UBND ngày 26/6/2021 của UBND tỉnh về Cải

thiện môi trường đầu tư, kinh doanh và nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp

tỉnh (PCI) trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025, các cơ quan, đơn vị

báo cáo tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết, Kế hoạch tại đơn vị mình. Trong

đó, nêu rõ các văn bản của đã ban hành để chỉ đạo thực hiện Nghị quyết, Kế hoạch;

việc xây dựng kế hoạch thực hiện của đơn vị và lĩnh vực mình quản lý.

Đánh giá qua những thuận lợi và khó khăn trong việc thực hiện Nghị Quyết

và Kế hoạch tại đơn vị và lĩnh vực mình quản lý.

II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NHIỆM VỤ

Các cơ quan, đơn vị căn cứ các nhiệm vụ, giải pháp trong Nghị quyết số

105-NQ/TU ngày 28/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 293/KH-

UBND ngày 26/6/2021 của UBND tỉnh, báo cáo kết quả triển khai thực hiện

nhiệm vụ cụ thể từng nhiệm vụ, giải pháp đã thực hiện với các nội dung sau:

1. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành thực hiện cải thiện

môi trường đầu tư, kinh doanh và nâng cao năng lực cạnh tranh

……………………..

2. Quyết liệt việc cải cách thủ tục hành chính

……………………..

3. Đẩy mạnh chuyển đổi số phục vụ doanh nghiệp

……………………..

4. Tập trung phát triển kết cấu hạ tầng kinh tế, hạ tầng xã hội

……………………..

5. Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực cho doanh nghiệp

……………………..

6. Tập trung nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI)

……………………..

7. Chú trọng thực hiện tốt công tác thu hút và xúc tiến đầu tư, gắn với

nâng cao chất lượng thu hút đầu tư

……………………..

8. Tăng cường quản lý nhà nước các dự án đầu tư trên địa bàn

……………………..

9. Đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền

4

……………………..

10. Quan tâm thực hiện tốt công tác thi đua khen thưởng

……………………..

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Những kết quả nổi bật sau khi thực hiện các giải pháp của Nghị quyết và

Kế hoạch trong 03 năm qua.

Các Sở, ngành, địa phương căn cứ tình hình thực tế triển khai thực hiện

Nghị Quyết và Kế hoạch đánh giá những kết quả nổi bật mà kết quả từ việc thực

hiện các giải pháp đã đề ra mang lại.

2. Tồn tại, hạn chế

Các cơ quan, đơn vị căn cứ tình hình thực tế triển khai thực hiện Nghị Quyết

và Kế hoạch đánh giá, làm rõ:

- Tồn tại hạn chế trong việc triển khai thực hiện Nghị Quyết và Kế hoạch

(lưu ý việc đánh giá tồn tại, hạn chế cần bám sát 10 nhiệm vụ, giải pháp được nêu

trong Nghị quyết số 105-NQ/TU)

- Làm rõ các nhiệm vụ cụ thể chưa thực hiện hoặc thực hiện chậm tiến độ

so với Kế hoạch đã được UBND tỉnh giao.

3. Nguyên nhân của những tồn tại hạn chế

3.1. Nguyên nhân chủ quan

3.2. Nguyên nhân khách quan

IV.  KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

Các Sở, ngành, địa phương căn cứ những kết quả đã đạt được và những khó

khăn, vướng mắc để kiến nghị.

1. Kiến nghị với Trung ương

2. Kiến nghị với Tỉnh ủy

3. Kiến nghị với UBND tỉnh

V. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI

Trên cơ sở các tồn tại, hạn chế, nguyên nhân trong quá trình triển khai thực

hiện nhiệm vụ 03 năm qua, để tiếp tục triển khai thực hiện nhiệm vụ, giải pháp

hiệu quả trong thời gian tới, các cơ quan, đơn vị cần thực hiện các nhiệm vụ, giải

pháp như sau:

......................................................

——————————————————

* Ghi chú: Số liệu báo cáo, đề nghị các Sở, ngành, địa phương chốt số liệu đến

hết tháng 2/2024.

		Nghieplv_skhdt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-05T16:38:44+0700

		2024-03-05T16:50:58+0700

		2024-03-05T16:51:13+0700

		So_khdt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-05T16:51:27+0700